
 

 ประกาศนายทะเบียน 
เรื่อง  กำหนดแบบและข้อความกรมธรรม์ประกันภัยที่สามารถเสนอขายไดต้ามประกาศ 

คณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภยั เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการเสนอขาย และ  
การปฏิบัติหน้าทีข่องตัวแทนประกันวินาศภัย นายหน้าประกันวินาศภัย หรือพนักงานของบริษัทใน

การเสนอขายกรมธรรม์ประกันภัย ๒๐๐ สำหรับรายย่อย (ไมโครอินชัวรันส์) และ 
กรมธรรม์ประกันภัยคุ้มครองผู้ประสบภัยจากรถ พ.ศ. ๒๕๕๖ และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับท่ี 9)  

     พ.ศ. ๒๕๖4 
........................................ 

 

เพ่ือกำหนดแบบและข้อความกรมธรรม์ประกันภัยที่สามารถเสนอขายได้ตามประกาศ
คณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการเสนอขาย และ
การปฏิบัติหน้าที่ของตัวแทนประกันวินาศภัย นายหน้าประกันวินาศภัย หรือพนักงานของบริษัทในการ
เสนอขายกรมธรรม์ประกันภัย ๒๐๐ สำหรับรายย่อย (ไมโครอินชัวรันส์) และกรมธรรม์ประกันภัย
คุ้มครองผู้ประสบภัยจากรถ พ.ศ. ๒๕๕๖ และที่แก้ไขเพ่ิมเติม อันเป็นการส่งเสริมการจำหน่ายและ
ตอบสนองความต้องการของประชาชน รวมถึงพัฒนาช่องทางการจำหน่ายให้ประชาชนทุกระดับ
สามารถเข้าถึงผลิตภัณฑ์ประกันภัยดังกล่าวให้ดียิ่งขึ้น อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๓ แห่งประกาศ
คณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการเสนอขาย และการ
ปฏิบัติหน้าที่ของตัวแทนประกันวินาศภัย นายหน้าประกันวินาศภัย หรือพนักงานของบริษัทในการเสนอขาย
กรมธรรม์ประกันภัย ๒๐๐ สำหรับรายย่อย (ไมโครอินชัวรันส์) และกรมธรรม์ประกันภัยคุ้มครองผู้ประสบภัย
จากรถ พ.ศ. ๒๕๕๖ และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม นายทะเบียนออกประกาศไว้ ดังต่อไปนี้ 

                 ข้อ ๑  ประกาศนี้ เรียกว่า  “ประกาศนายทะเบียน เรื่อง กำหนดแบบและข้อความ
กรมธรรม์ประกันภัยที่สามารถเสนอขายได้ตามประกาศคณะกรรมการกำกับและส่ง เสริมการประกอบ
ธุรกิจประกันภัย เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการเสนอขาย และการปฏิบัติหน้าที่ของตัวแทนประกันวินาศภัย 
นายหน้าประกันวินาศภัย หรือพนักงานของบริษัทในการเสนอขายกรมธรรม์ประกันภัย ๒๐๐ สำหรับ
รายย่อย (ไมโครอินชัวรันส์) และกรมธรรม์ประกันภัยคุ้มครองผู้ประสบภัยจากรถ พ.ศ. ๒๕๕๖ และที่
แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 9) พ.ศ. ๒๕๖4” 

                ข้อ ๒  ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันประกาศเป็นต้นไป 

 



๒ 

 

                ข้อ ๓  ให้เพ่ิมข้อความต่อไปนี้  เป็น (14) ของข้อ 4 แห่งประกาศนายทะเบียน เรื่อง  
กำหนดแบบและข้อความกรมธรรม์ประกันภัยที่สามารถเสนอขายได้ตามประกาศคณะกรรมการกำกับ  
และส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการเสนอขาย และการปฏิบัติหน้าที่ของ
ตัวแทนประกันวินาศภัย นายหน้าประกันวินาศภัย หรือพนักงานของบริษัทในการเสนอขายกรมธรรม์
ประกันภัย ๒๐๐ สำหรับรายย่อย (ไมโครอินชัวรันส์) และกรมธรรม์ประกันภัยคุ้มครองผู้ประสบภัยจากรถ 
พ.ศ. ๒๕๕๖ และที่แก้ไขเพ่ิมเติม  
 “(14) กรมธรรม์ประกันภัยอุบัติเหตุปีใหม่อุ่นใจ (ไมโครอินชัวรันส์)” 
        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                            ประกาศ ณ วันที่ ........dธันวาคม พ.ศ. 2564  ...กd.......................                           
 
 

                                     (นายสุทธิพล ทวีชัยการ) 
                                             เลขาธิการ 
               คณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย 

      นายทะเบียน 

๒๔


